
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 24,656,738 16,896,828 7,759,910

국 2,935,000 1,951,500 983,500

균 2,896,000 0 2,896,000

도 5,256,000 5,256,000 0

군 13,569,738 9,689,328 3,880,410

상하수도 및 분뇨시설관리 16,538,936 10,443,926 6,095,010

균 2,896,000 0 2,896,000

도 5,174,000 5,174,000 0

군 8,468,936 5,269,926 3,199,010

상수도 식수 관리 16,437,500 10,342,490 6,095,010

균 2,896,000 0 2,896,000

도 5,174,000 5,174,000 0

군 8,367,500 5,168,490 3,199,010

소규모수도시설 개보수 853,950 850,850 3,100

201 일반운영비 1,350 1,050 300

01 사무관리비 1,350 1,050 300

○ 소규모수도시설 관리자 교육 강사료

300 0 300300,000원 * 1명

301 일반보전금 2,800 0 2,800

12 기타보상금 2,800 0 2,800

○ 소규모수도시설 관리자 교육

2,800 0 2,80020,000원 * 140명

농어촌생활용수개발사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 대구 하저(고바우)마을 광역상수도 공급공사

297,840 0 297,840300,000,000원 * 1식 * 99.28/100

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 대구 하저(고바우)마을 광역상수도 공급공사

2,160 0 2,160300,000,000원 * 1식 * 0.72/100

노후상수도정비사업 7,792,000 2,000,000 5,792,000

균 2,896,000 0 2,896,000

군 4,896,000 2,000,000 2,896,000

403 자치단체등자본이전 7,792,000 2,000,000 5,792,000

균 2,896,000 0 2,896,000

군 4,896,000 2,000,000 2,896,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 7,792,000 2,000,000 5,792,000

○ 강진군 노후상수관망정비사업(성립전)

5,792,000 0 5,792,0005,792,000,000원 * 1식

균 2,896,000 0 2,896,000

군 2,896,000 0 2,896,000

만덕지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 2,378,940 1,830,000 548,940

도 1,830,000 1,830,000 0

군 548,940 0 548,940
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,369,818 1,830,000 539,818

도 1,822,794 1,830,000 △7,206

군 547,024 0 547,024

01 시설비 2,361,254 1,823,412 537,842

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 2,361,254 1,823,412 537,842경정 2,361,254,000원

도 1,816,206 1,823,412 △7,206

군 545,048 0 545,048

03 시설부대비 8,564 6,588 1,976

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 8,564 6,588 1,976경정 8,564,000원

도 6,588 6,588 0

군 1,976 0 1,976

403 자치단체등자본이전 9,122 0 9,122

도 7,206 0 7,206

군 1,916 0 1,916

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,122 0 9,122

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 9,122 0 9,1229,122,000원 * 1식

도 7,206 0 7,206

군 1,916 0 1,916

만덕지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 0 548,940 △548,940

401 시설비및부대비 0 548,940 △548,940

01 시설비 0 546,964 △546,964

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업사업(세부

사업변경) 0 546,964 △546,964경정 0원

03 시설부대비 0 1,976 △1,976

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 1,976 △1,976경정 0원

신기지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 1,257,010 967,000 290,010

도 967,000 967,000 0

군 290,010 0 290,010

401 시설비및부대비 1,257,010 967,000 290,010

도 967,000 967,000 0

군 290,010 0 290,010

01 시설비 1,252,485 963,519 288,966

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 1,252,485 963,519 288,966경정 1,252,485,000원

도 963,519 963,519 0

군 288,966 0 288,966

03 시설부대비 4,525 3,481 1,044

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 4,525 3,481 1,044경정 4,525,000원

도 3,481 3,481 0

군 1,044 0 1,044

신기지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 0 290,100 △290,100
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 290,100 △290,100

01 시설비 0 289,056 △289,056

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 289,056 △289,056경정 0원

03 시설부대비 0 1,044 △1,044

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 1,044 △1,044경정 0원

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 936,000 720,000 216,000

도 720,000 720,000 0

군 216,000 0 216,000

401 시설비및부대비 936,000 720,000 216,000

도 720,000 720,000 0

군 216,000 0 216,000

01 시설비 932,631 706,392 226,239

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 932,631 706,392 226,239경정 932,631,000원

도 717,408 706,392 11,016

군 215,223 0 215,223

02 감리비 0 11,016 △11,016

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 11,016 △11,016경정 0원

도 0 11,016 △11,016

03 시설부대비 3,369 2,592 777

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 3,369 2,592 777경정 3,369,000원

도 2,592 2,592 0

군 777 0 777

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 0 216,000 △216,000

401 시설비및부대비 0 216,000 △216,000

01 시설비 0 211,918 △211,918

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 211,918 △211,918경정 0원

02 감리비 0 3,305 △3,305

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 3,305 △3,305경정 0원

03 시설부대비 0 777 △777

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 777 △777경정 0원

작천지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 364,000 280,000 84,000

도 280,000 280,000 0

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 364,000 280,000 84,000

도 280,000 280,000 0

군 84,000 0 84,000

01 시설비 361,379 277,984 83,395
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 361,379 277,984 83,395경정 361,379,000원

도 277,984 277,984 0

군 83,395 0 83,395

03 시설부대비 2,621 2,016 605

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 2,621 2,016 605경정 2,621,000원

도 2,016 2,016 0

군 605 0 605

작천지구 농어촌생황용수개발사업(자체) 0 84,000 △84,000

401 시설비및부대비 0 84,000 △84,000

01 시설비 0 83,395 △83,395

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 83,395 △83,395경정 0원

03 시설부대비 0 605 △605

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 605 △605경정 0원

송학지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 364,000 280,000 84,000

도 280,000 280,000 0

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 364,000 280,000 84,000

도 280,000 280,000 0

군 84,000 0 84,000

01 시설비 361,379 277,984 83,395

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 361,379 277,984 83,395경정 361,379,000원

도 277,984 277,984 0

군 83,395 0 83,395

03 시설부대비 2,621 2,016 605

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 2,621 2,016 605경정 2,621,000원

도 2,016 2,016 0

군 605 0 605

송학지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 0 84,000 △84,000

401 시설비및부대비 0 84,000 △84,000

01 시설비 0 83,395 △83,395

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 83,395 △83,395경정 0원

03 시설부대비 0 605 △605

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업(세부사업

변경) 0 605 △605경정 0원

강진군 소규모수도시설 통합관리시스템 구축사업(전

환)

1,568,000 1,097,000 471,000

도 1,097,000 1,097,000 0

군 471,000 0 471,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 1,568,000 1,097,000 471,000

도 1,097,000 1,097,000 0

군 471,000 0 471,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,568,000 1,097,000 471,000

○ 소규모통합관리시스템(세부사업변경)

1,568,000 1,097,000 471,000경정 1,568,000,000원

도 1,097,000 1,097,000 0

군 471,000 0 471,000

강진군 소규모수도시설 통합관리시스템 구축사업(자

체)

0 471,000 △471,000

403 자치단체등자본이전 0 471,000 △471,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 471,000 △471,000

○ 소규모통합관리시스템(세부사업변경)

0 471,000 △471,000경정 0원

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

1,981,023 1,772,123 208,900

하수,분뇨 처리시설의 최적화 1,981,023 1,772,123 208,900

하수분뇨슬러지처리 316,800 207,900 108,900

307 민간이전 268,400 159,500 108,900

05 민간위탁금 268,400 159,500 108,900

○ 강진공공 및 면단위하수처리장 폐기물 위탁

처리비 268,400 159,500 108,900

― 슬러지 229,900 121,000 108,900경정 229,900,000원

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 1,627,900 1,527,900 100,000

307 민간이전 800,000 700,000 100,000

05 민간위탁금 800,000 700,000 100,000

○ 강진군 공공하수도시설 관리대행 용역

800,000 700,000 100,000경정 800,000,000원

하수도 관리 3,215,279 3,165,279 50,000

국 968,000 968,000 0

도 82,000 82,000 0

군 2,165,279 2,115,279 50,000

하수도 관리 3,215,279 3,165,279 50,000

국 968,000 968,000 0

도 82,000 82,000 0

군 2,165,279 2,115,279 50,000

작천구상지구 마을하수도 정비사업 0 471,000 △471,000

국 0 330,000 △330,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 113,000 △113,000

401 시설비및부대비 0 471,000 △471,000

국 0 330,000 △330,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 113,000 △113,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 423,475 △423,475

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 0 423,475 △423,475경정 0원

국 0 296,686 △296,686

도 0 25,196 △25,196

군 0 101,593 △101,593

02 감리비 0 44,133 △44,133

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 0 44,133 △44,133경정 0원

국 0 30,937 △30,937

도 0 2,604 △2,604

군 0 10,592 △10,592

03 시설부대비 0 3,392 △3,392

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 0 3,392 △3,392경정 0원

국 0 2,377 △2,377

도 0 200 △200

군 0 815 △815

공공하수처리시설 개선 공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 칠량초 내 하수관로 정비공사

49,460 0 49,46050,000,000원 * 1식 * 98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 칠량초 내 하수관로 정비공사

540 0 54050,000,000원 * 1식 * 1.08/100

작천 구상지구 지구마을하수도정비사업 471,000 0 471,000

국 330,000 0 330,000

도 28,000 0 28,000

군 113,000 0 113,000

401 시설비및부대비 471,000 0 471,000

국 330,000 0 330,000

도 28,000 0 28,000

군 113,000 0 113,000

01 시설비 471,000 0 471,000

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 423,475 0 423,475471,000,000원 * 1식 * 89.9096/100

국 296,686 0 296,686

도 25,196 0 25,196

군 101,593 0 101,593

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 44,133 0 44,133471,000,000원 * 1식 * 9.37/100

국 30,937 0 30,937

도 2,604 0 2,604

군 10,592 0 10,592

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업(세부사

업변경) 3,392 0 3,392471,000,000원 * 1식 * 0.72/100

국 2,377 0 2,377
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200 0 200

군 815 0 815

재무활동(상하수도사업소) 2,812,000 1,406,000 1,406,000

국 1,967,000 983,500 983,500

군 845,000 422,500 422,500

보전지출(일반회계) 2,812,000 1,406,000 1,406,000

국 1,967,000 983,500 983,500

군 845,000 422,500 422,500

강진하수관거 BTL임대료 2,812,000 1,406,000 1,406,000

국 1,967,000 983,500 983,500

군 845,000 422,500 422,500

311 차입금이자상환 824,000 412,000 412,000

국 575,400 287,700 287,700

군 248,600 124,300 124,300

03 중앙정부차입금이자상환 824,000 412,000 412,000

○ 강진하수관거BTL 임대료 이자

824,000 412,000 412,000경정 824,000,000원

국 575,400 287,700 287,700

군 248,600 124,300 124,300

601 차입금원금상환 1,988,000 994,000 994,000

국 1,391,600 695,800 695,800

군 596,400 298,200 298,200

03 중앙정부차입금원금상환 1,988,000 994,000 994,000

○ 강진하수관거BTL 임대료 원금

1,988,000 994,000 994,000경정 1,988,000,000원

국 1,391,600 695,800 695,800

군 596,400 298,200 298,200
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